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資料：水道課

第１７章　水　道 ・ 電　気

滅 菌 装 置

井　　　戸 配　水
ポンプ
 （kw）
 （台）

取水ポンプ

次 亜 塩 素
ナ ト リ ウ ム
注入機 （台）

配水池

（容積）
 （基）

２２８． 水源施設、 浄水施設
(平成19年度末）

資料：料金業務課

取　　水　　装　　置

発電機

 （kw）
 （台）

送　水
ポンプ
 （kw）
 （台）

配　水 （送水） 装　置

深井戸式 浅井戸式
水　中
ポンプ

年間総配水量　（千㎥）給   水   件   数

２２７． 給　 水　 状　 況
　

給水区域内人口
           区分
年度

年間総有収水量　（千㎥）

8,944

19 57,022 22,124

平成17年度 62,746 22,229 9,896

10,052

19 0 1

523.0

3121

8,896

浄水池
（容積）
（カ所）

急　速
ろ過機
 （基）

ポンプ
調整池
（カ所）

年間総有収水量
 （㎥）

87,252

89,90622,124 8,895,934

年間使用料(調定額）
 （千円）

402

1,989,071

資料：水道課

２２９． 水道利用状況

14

820.0

5

381.0

15

10

平成17年度

総数 ４月 5 6 7 8
                  月
年度

9

19 788 832

18

828

9,896 748 797 828

10,051

9,890 723 796 830 845

818

868 794

824 791

811

781

857

847

1 2

852

896

947

860 893 816 825

740

11 12

812

790

3

8,721

396 86,288

9,890

1,901,865

323.0

2

年間１件当り使用料
 （円）

年間１件当り有収水量
 （㎥）

62,142 22,041

1,939,523

833

834

821

837 851964

860

（単位:千㎥）

　　２３０． 月　別　配　水　量

402

22,229 8,943,642

19

資料：料金業務課  （注）年間使用料は、給水使用料金と口径別使用料金の合計で消費税等は含まない。 

18

18 22,041 8,720,827

給 水 件 数
                区分
年度

平成17年度

25

26,543.1

29
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年 4 月

年 4 月

年 4 月

年 4 月

年 4 月

年 4 月

年 4 月

年 4 月

年 4 月

資料：料金業務課  （注）使用料決算額＝（給水使用料金+口径別使用料金）×消費税等

19

1,590 429,705 83,676

1,529 410,298 83,339

18 1,558

小川内飲料水供給施設 20 50

123

区　分

種　別

資料：水道課

給水区域　（人口）

　（千円）

平成17年度

２３３． 簡易水道の利用状況

使用料決算額年間総有収水量区　分

年　度 （㎥）
給　水　件　数

所　在　地 給水開始年月 給水区域　（戸数）

昭 49

七尾市 滝尻町

〃　 小川内町

1,000

資料：水道課

21

23

33

昭 48

48馬 場 出 簡 易 水 道

熊 淵 飲 料 水 供 給 施 設

能 登 島 簡 易 水 道

滝 尻 簡 易 水 道

２３１． 配水管の延長
平成20年３月31日現在 

250ｍｍ以上500ｍｍ以下総　数 50ｍｍ以下 75ｍｍ以上200ｍｍ以下

配　水　管　（ｍ） 537,157

平成20年３月31日現在　（単位:戸・人・㎥）

43,178

区　分

種　別

２３２． 簡 易 水 道 の 状 況

131,952 362,027

65

多 根 簡 易 水 道 34 91

〃　 熊淵町

〃　 多根町 13

平 11

平

37

昭

昭 54

平 5

3,259

土 川 簡 易 水 道 101 308

〃　 能登島町

〃　 中島町

昭

65

瀬 嵐 簡 易 水 道 75 213

〃　 中島町

〃　 中島町

計 9カ所 1,323

406,381 79,779

4,207

横 見 飲 料 水 供 給 施 設 12 33〃　 中島町 昭 45
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資料：北陸電力㈱七尾支社

0.000 － － 0.000－ 447.381送電線 64.504 447.381 64.504

0.822

0.000

配電線 1,246.067 3,554.230 1,219.766 3,527.107 1,192.568

447.381 －

2,334.539

6.800

26.301

0.800

26.301 27.123 2.239

20.800

27.123 2.239

3,974.488 1,192.568 2,334.539 447.38117 1,310.571 4,001.611 1,284.270

447.381 － － 447.381送電線 92.200 447.381 92.200

3,530.600 1,191.000 2,332.800

0.800

22.700 23.400 1.800 20.800

3,977.981 1,191.000

配電線 1,240.500 3,554.000 1,217.800

0.000

22.70016 1,322.700 4,001.381 1,310.000

447.381 － － 447.381

23.400 1.8002,332.800 454.181

送電線 92.200 447.381 92.200

21.000 1.500 18.700

0.000－0.000 －

配電線 1,235.000 3,547.200 1,214.000 3,526.200 1,190.400 2,329.000 6.800 20.200

資料：北陸電力㈱七尾支社（注）ＪＲは除く

注：個々の数値と合計欄の数値は、四捨五入の関係で一致しない場合もある。

（各年3月31日現在）

平成15年度 1,327.200 3,994.581 1,306.200 3,973.581 1,190.400 2,329.000

そ の 他

電 力 計

従 量 Ａ ・ Ｂ

従 量 Ｃ

時 間 帯 別 ・ 季 時 別 電 灯

公 衆 街 路 灯

低 圧 （ 50kw 未 満 ）

高 圧 （ 50kw 以 上 ）

大 口 （ 500kw 以 上 ）

1,926

2,969

9,580

46,431

39,450

1,024

46,211

45,854

47,596

                                        区  分
年度・区分

２３４． 電 力 使 用 状 況

定 額 電 灯 数契約電力 （kw）

年間使用電力数
 （MWｈ）

契　約　数
契　　　約　　　数

454.181 20.200

平成15年度

16

電 灯 計

定 額

17

業 務 用

19

23,841

臨 時

深 夜

農 事 用

そ の 他

110

8,146

323

6,159

114

44

160

17

10

1,319

162,776         12,387 419,523

174,189 12,574 445,302

21.000 1.500 18.700 0.800

49,783 12,574 157,954

164,492         12,373 433,336

166,749 12,415 440,129

438,325

1,770 439

- - 86,016

-

- 28,539

24,330 - 36,937

24,917

10,804 5,485

87 - 538

449

- 287,348

44,557 - 136,989

124,406

- 28,875

18,386 - 53,522

36,022

- 59,633

113 - 596

16,901

- 5,272

1,416 - 1,136

5,535

1,473 - 1,325

地　　　　中　　　　線

２３５． 配電及び送電線亘延長
 （単位：ｋｍ） 

架　　　　空　　　　線総         数種別

線        延        長線亘長
（高低圧）特 高 特 高高 圧低 圧総 数高 圧低 圧総 数

線        延        長線亘長
（高低圧）

線延長線亘長
年度

18 47,901 170,669 12,548

18 1,312.697 3,998.795 1,286.365 3,971.641 1,188.990 2,335.270 447.381 26.332 27.154 2.204 24.128 0.822

配電線 1,248.193 3,551.414 1,221.861 3,524.260 1,188.990 2,335.270 - 26.332 27.154 2.204 24.128 0.822

送電線 64.504 447.381 64.504 447.381 - - 447.381 0.000 0.000 - - 0.000

19 1,325.969 4,016.239 1,298.781 3,989.051 1,183.520 2,351.350 454.181 27.188 27.188 2.344 24.022 0.822

配電線 1,261.465 3,568.858 1,234.277 3,541.670 1,183.520 2,351.350 6.800 27.188 27.188 2.344 24.022 0.822

送電線 64.504 447.381 64.504 447.381 - - 447.381 0.000 0.000 - - 0.000

0.800

24,062 0.822

-

0.0000.000 0.000 － －

24.062

- 198 -


