第17章 水道・電気

227 . <u>給水状況</u> ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・	196
228 . 水源施設、浄水施設	196
229 . 水道利用状況 · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	196
230 . <u>月別配水量</u> ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・	196
231 . 配水管の延長・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・	· 197
232 . <u>簡易水道の状況</u> ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・	. 197
233. <u>簡易水道の利用状況</u> ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・	197
234. <u>電力使用状況</u> ······	. 198
235. 配電及び送電線亘延長・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・	. 198

第17章 水 道・電 気

227. 給 水 状 況

年度区分	給水区域内人口	給 水 件 数	年間総配水量(千㎡)	年間総有収水量(千㎡)
平成17年度	62,746	22,229	9,896	8,944
18	62,142	22,041	9,890	8,721
19	57,022	22,124	10,052	8,896

資料:料金業務課

228. 水源施設、浄水施設

(平成19年度末)

取	水装	置	滅菌装置	配 水 (送水) 装 置						
井	戸	取水ポンプ		配水池	配 水ポンプ	送 水	発電機	ポンプ	急速	浄水池
		水中	次 亜 塩 素 ナトリウム	(容積)	ポンプ (kw)	ポンプ (kw)	(kw)	調整池 (カ所)	ろ過機 (基)	(容積) (カ所)
深井戸式	浅井戸式	ポンプ	注入機(台)	(基)	(台)	(台)	(台)			
				26,543.1	381.0	523.0	820.0			323.0
19	0	21	25	29	15	31	5	14	1	2

資料:水道課

229. 水道利用状況

年度区分	給水件数	年間総有収水量 (m³)	年間使用料(調定額) (千円)	年間1件当り有収水量 (㎡)	年間1件当り使用料 (円)
平成17年度	22,229	8,943,642	1,939,523	402	87,252
18	22,041	8,720,827	1,901,865	396	86,288
19	22,124	8,895,934	1,989,071	402	89,906

資料:料金業務課(注)年間使用料は、給水使用料金と口径別使用料金の合計で消費税等は含まない。

230. 月 別 配 水 量

(単位:千㎡)

												\ 1 I	
年度	総数	4月	5	6	7	8	9	10	11	12	1	2	3
平成17年度	9,896	748	797	828	860	893	816	825	790	896	868	794	781
18	9,890	723	796	830	845	964	837	851	812	834	811	740	847
19	10,051	788	832	828	852	947	860	857	821	833	824	791	818

資料:水道課

231. 配水管の延長

平成20年3月31日現在

種 別	総数	50mm以下	75mm以上200mm以下	250mm以上500mm以下
配 水 管 (m)	537,157	131,952	362,027	43,178

資料:水道課

232. 簡易水道の状況

平成20年3月31日現在 (単位:戸・人・m³)

区 分種 別	所 在 地	給水開始年月	給水区域 (戸数)	給水区域 (人口)
滝 尻 簡 易 水 道	七尾市 滝尻町	昭 54年4月	37	123
小川内飲料水供給施設	" 小川内町	平 5年4月	20	50
熊淵飲料水供給施設	〃 熊淵町	平 11年4月	21	65
多根簡易水道	" 多根町	平 13年4月	34	91
能登島簡易水道	" 能登島町	昭 33年4月	1,000	3,259
土 川 簡 易 水 道	" 中島町	昭 48年4月	101	308
馬場出簡易水道	" 中島町	昭 48年4月	23	65
瀬嵐簡易水道	" 中島町	昭 49年4月	75	213
横見飲料水供給施設	" 中島町	昭 45年4月	12	33
計	9カ所		1,323	4,207

資料:水道課

233. 簡易水道の利用状況

年 度	給 水 件 数	年間総有収水量 (㎡)	使用料決算額 (千円)
平成17年度	1,590	429,705	83,676
18	1,558	406,381	79,779
19	1,529	410,298	83,339

資料:料金業務課 (注)使用料決算額=(給水使用料金+口径別使用料金)×消費税等

234. 電力使用状況

(各年3月31日現在)

		区 分	契 約 数	契約	的 数	年間使用電力数
年度•区分	→		关 形 剱	契約電力(kw)	定額電灯数	(MWh)
	平成15年度		46,431	162,776	12,387	419,523
	16		46,211	164,492	12,373	433,336
	17		45,854	166,749	12,415	440,129
	18		47,901	170,669	12,548	438,325
	19		47,596	174,189	12,574	445,302
電	灯	計	39,450	49,783	12,574	157,954
定		額	1,024	_	1,770	439
従	量 A	• B	23,841	_	_	86,016
従	量	С	1,926	24,917	_	28,539
時	間帯別・季雨	寺別 電灯	2,969	24,330	_	36,937
公	衆街	路灯	9,580	449	10,804	5,485
そ	\mathcal{O}	他	110	87	_	538
電	力	計	8,146	124,406	_	287,348
業	務	用	323	44,557	_	136,989
低	圧 (50kw	未満)	6,159	36,022	_	28,875
高	圧 (50kw	以上)	160	18,386	_	53,522
大	□ (500kw	以上)	17	16,901	_	59,633
臨		時	10	113	_	596
深		夜	1,319	5,535	_	5,272
農	事	用	114	1,416	_	1,136
そ	Ø	他	44	1,473	-	1,325

資料:北陸電力㈱七尾支社(注)JRは除く

注:個々の数値と合計欄の数値は、四捨五入の関係で一致しない場合もある。

235. 配電及び送電線亘延長

(単位:km)

種別	総	数		架	空	線			地	中	線	
	線亘長	線延長	線亘長		線	正 長		線亘長	j	線 延	長	
年度	冰旦又	脉延及	(高低圧)	総数	低圧	高 圧	特 高	(高低圧)	総 数	低圧	高圧	特高
平成15年度	1,327.200	3,994.581	1,306.200	3,973.581	1,190.400	2,329.000	454.181	20.200	21.000	1.500	18.700	0.800
配電線	1,235.000	3,547.200	1,214.000	3,526.200	1,190.400	2,329.000	6.800	20.200	21.000	1.500	18.700	0.800
送電線	92.200	447.381	92.200	447.381	_	_	447.381	0.000	0.000	-	-	0.000
16	1,322.700	4,001.381	1,310.000	3,977.981	1,191.000	2,332.800	454.181	22.700	23.400	1.800	20.800	0.800
配電線	1,240.500	3,554.000	1,217.800	3,530.600	1,191.000	2,332.800	6.800	22.700	23.400	1.800	20.800	0.800
送電線	92.200	447.381	92.200	447.381	_	_	447.381	0.000	0.000	_	_	0.000
17	1,310.571	4,001.611	1,284.270	3,974.488	1,192.568	2,334.539	447.381	26.301	27.123	2.239	24,062	0.822
配電線	1,246.067	3,554.230	1,219.766	3,527.107	1,192.568	2,334.539	-	26.301	27.123	2.239	24.062	0.822
送電線	64.504	447.381	64.504	447.381	_	_	447.381	0.000	0.000	_	_	0.000
18	1,312.697	3,998.795	1,286.365	3,971.641	1,188.990	2,335.270	447.381	26.332	27.154	2.204	24.128	0.822
配電線	1,248.193	3,551.414	1,221.861	3,524.260	1,188.990	2,335.270	-	26.332	27.154	2.204	24.128	0.822
送電線	64.504	447.381	64.504	447.381	-	-	447.381	0.000	0.000	-	-	0.000
19	1,325.969	4,016.239	1,298.781	3,989.051	1,183.520	2,351.350	454.181	27.188	27.188	2.344	24.022	0.822
配電線	1,261.465	3,568.858	1,234.277	3,541.670	1,183.520	2,351.350	6.800	27.188	27.188	2.344	24.022	0.822
送電線	64.504	447.381	64.504	447.381	=	-	447.381	0.000	0.000	-	-	0.000

資料:北陸電力㈱七尾支社